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Dato: 27. september 2010

J.nr.: 10/18947

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 
327, alm. del. 

Spørgsmål nr. 327:

”Ministeren bedes fremsende en oversigt over alle de projekter, der pt. finansieres af sats-
puljer på integrationsministerens områder for en tidsbegrænset periode herunder bevillinger-
nes størrelse, samt tidspunkter for udløb af bevillingerne/finansieringsperioden. Endelig be-
des ministeren inden satspuljeforhandlingerne oversende udvalget en oversigt over de an-
søgninger, der er modtaget.”

Svar:

Integrationsministeriet administrerer i 2010 satspuljemidler i størrelsesordenen 200 mio. kr.

Af vedhæftede bilag fremgår, hvilke konkrete satspuljebevillinger, der er afsat på finansloven 
for 2010 på Integrationsministeriet område. Bevillingerne er angivet med finanslovskonto, 
titel, størrelse og tidspunktet for bevillingens udløb. Under hver bevilling er anført, hvis det i 
forbindelse med satspuljeaftalen er besluttet, at en navngiven organisation, forening mv. skal 
modtage støtte fra bevillingen. 

Hovedparten af Integrationsministeriets bevillinger udmøntes gennem 1-2 årlige ansøgnings-
runder, hvor alle har lige adgang til at søge. 

Det kan oplyses, at Integrationsministeriet for tiden støtter cirka 400 projekter, der skal styrke 
og videreudvikle integrationsindsatsen samt bidrage til at udvikle nye metoder og redskaber. 
Projekterne gennemføres af virksomheder, kommuner, foreninger, uddannelsesinstitutioner 
og andre, der arbejder målrettet med integration. Et typisk projekt modtager cirka 500.000 kr. 
i tilskud og forløber over en periode på 1-2 år.
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Såfremt udvalget ønsker oplysninger om de konkrete projekter, står jeg naturligvis til rådig-
hed med uddybende oplysninger.

Jeg kan endvidere oplyse, at vi på integrationsområdet på nuværende tidspunkt har modta-
get nedenstående ansøgninger til årets satspuljeforhandlinger. Såfremt vi modtager flere in-
den årets satspuljeforhandlinger, vil jeg sende en opdateret oversigt.

Ansøger Projektets titel Ansøgt beløb Periode

Efterskoleforeningen Stipendieordning 8,5 mio. kr. 2011-2013

Kirkens Integrationstjeneste Au Pair – en helhedsindsats 5 mio. kr. 2011-2014

Gam3 Your Gam3 programmet 12 mio. kr. 2011-2014

Ungdommens Røde Kors Medborgerskab på trods af 
vold, kriminalitet og misbrug

13,3 mio. kr. 2011-2014

Jeg vil benytte lejligheden til at fremhæve vigtigheden af, at der ved de kommende satspulje-
forhandlinger afsættes nye midler til integrationsområdet, så der også i fremtiden kan ydes 
tilskud til projekter, der er medvirkende til at styrke og videreudvikle integrationsindsatsen. 

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


